Comune di Montagnareale

Citta Metropolitana di Messina

Area Tecnica

Vi Fittorio Emannele, 980600 MONTAGNAREALE @ (941-313232 - = (0941-315235 - CF 86000270834 - P [ 00731420837
e-mail : protecollofcomunedimontagnareale.it - protocollo@pec.comunedimontagnareale.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

N® J_Zu.ﬁ pa 24 . QY . QY

OGGETO: Determina Impegno spesa ¢ Tranciatura della vegetazione infestante ricadente

sulle strade ai fini della manutenzione det terreni ¢ delle aree di pertinenza delle
strade del territorio comunale per la salvaguardia della circolazione stradale, la
difcsa da incendi, il decoro e Ia salvaguardia delligiene ¢ della salute pubblica.
Contrade Laurello, Vignale, Bonavita e territorio Comunale”-

Ordinanza n° 15 del 16.05.201;

CIGN 2B ARR S/ Codice Univoco  7GKTUX

PREMESSO:

e

4

Che si rende necessario. intervenire al fine alla tranciatura della vegetazione infestante ricadente
sul territorio Comunale al fine  di scongiurare pericolt per Pincolumuta dei cittadint ¢ per Ia
sicurezza pubblica dertvante da limitaziont della vistbilita, in particolare nelle curve stradali a

causa della naturale e spontanea crescita di siept ¢ ramaglie che trasbordano 1 limit dimensionali

prescrittt dal Codice della Strada nonche ;

che 1t conseguente mancato immediato mtervento determina una situazione pregiudizievole per
la salute ¢ per la pubblica incolumita che vede costretta questa Amministrazione ad adotare
provvedimenti contingibili ed urgent;

Che con Ordinanza Sindacale n® 15 del 3.05.2018 emessa a1 sensi di legge per 1 presupposti in
essa indicati, viene ordinato alla ditta Ciane Antonello con sede in Montagnareale (ML) of da Lavrello,
Pl 01200160834, di procedere alla “Tranciatura della vegetazione infestante ricadente sulle
strade a1 finn della manutenzione del terrens ¢ delle aree di pertinenza delle strade del territono
comunale per la salvaguardia della crrcolaztone stradale, la difesa da incend, 1l decoro e la
salvaguardia delligiene ¢ della salute pubblica nelle Contrade Laurello, Vignale, Bonavita ¢
territorio Comunale

che ¢ stato redatto preventivo di spesa part ad € 6.000,00 Lva compresa, per Pesecuzione

dell’Ordinanza;

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n® 71 del 15.05.2018, immediatamente esecutiva, con la quale
lamministrazione Comunale prende atto del predisposto preventivo, ed autorizza il Rup ad assumere

impegno di spesa pari ad € 6.000,00;

VISTI:

a

1 DLgs n® 267 /2000,




I1 D Lgs 18 aptile 2016, n® 50 cosi come modificato ed integrato con D.Lgs n® 56/2017;

i1 D.PR. 207/10 e ss.mm.it.;

Part.4 del D.Lgs. 0.165/2001 disciplinante gl adempimenti di competenza ditigenziale;

I'art.183 del T.U. approvato con D.Lgs. n.267/2000 in merito alle procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.01.2014 di approvazione del Regolamento
comunale det lavori, servizi e forniture in economia vigeqite in questo ente;

PR

-~

RICHIAMATO D’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 6.000,00 TVA inclusa per 1 lavori di cui sopra affidati alla ditta Crano
Antonello con sede in Montagnareale (ME) ¢f da Laurello, P.L. 012007160834, come scgue:
codice bilancio 09.03-1.03.02,15.005 ex capitolo 1574 bilancio 2018;

2. di dare atto che la spesa del presente provvedimento non rientra trai 1 vincoli di cui all’art.163
comma 2 del D.Lgv. 267/2000 ¢ ss.mm.i1 1 quanto ctea danni all'Ente;

3. D1 darc atto che la somma per il finanziamento della spesa derrvante di complessivi € 6.000,00 iv.a
inclusa sara finanziata dai proventi accertati dalla TA.R.I. anno 2018;

4. di dare mandato al Responsabile del procedimento di adempiere ad ogni atto consequenziale.

Montagnareale 13, ./{al } Orj % I&

% Wi . s
I1RUP .-"_':}f %y 1 lit‘ﬁ]jy:?;,uzl..;lmrl I t’&l Tecnica
Ing, Francesco Ballato (=, JCI01 5 | 6. >?._ in _,‘ﬂdmi

éa‘ /ou""‘ ))M

SERVIZIO AREA ECONOMICO-FINANZIARIA |
Si esprime parere favorevole di regolarita contabile
del provvedimento e si attesta la copertura
finanziaria della spesa prevista in determina.

Il Responsabile’dg|
Li, Ecmﬂcm)ﬁb;f{ga/

N




